

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with 4 columns: Prowincja, Rocznie, Półrocznie, Miesięcznie. Lists subscription rates for various provinces like Pruski, Galicyjski, etc.

Polacy mają numer kwartalny 10 centów, z przesyłką pocztową 15 centów. Prowincjonalny przysyłają 20 centów. Listy z prośbami i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się u nas...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przysyłają: Księgarnia Administracji „NOWA REFORMA“ i wysyłki urzędy pocztowe; Księgarnia Administracji „Nowej Reformy“ Marazyni nowości F. A. Grigara na Hmi A-B w Rydze...

Wędrowki wakacyjne.

I. Ze względu na wielką społeczno-polityczną doniosłość kształcenia i wychowania młodzieży, sprawy dydaktyczne i pedagogiczne są tłem dzisiejszej doby, a gorące zajęcie się losem młoczek i dorastającego pokolenia jest obowiązkiem...

szcze pamiętki historyczne, świadczące o wielkiej tej ziemi przeszłości. Iż to spotykamy osób, które przez całe życie nie wyjrzały poza rogatki miejsc...

gwałtownej burzy górskiej, roztrzaskanej ciężkimi chmurami o skaliste urwiska i gromami ciskającej w głąb wąwozów, orkanu leśnego, słowem barz...

Na wiosnę, gdy przyroda obudzi się z snu zimowego, gdy ziemia zabrzmi weselem swych błoń, lasów, gór i wodnych zwierciadeł zmienia się cała atmosfera naszego życia...

rzeczowskiem się przedstawić, nigdy w Badzie państwa niezmie się zajmował, (dzienniki bowiem o działalności jego tamże upomnie milczyły) — wnosi komitet, aby walne zebranie wyborców uchwało: wstrzymać się zupełnie od głosowania, przedłożyć komisji wyborczej deklarację, motywującą w sposób powyższy krok ten...

Wśród walki.

NOWELLA przez SEWERA. (Dokończenie). Pierwsze lody zostały złamane, Franek odzyskuje swobodę, a stara się o dobry humor. Buzpytywany przez damę, opowiada żartobliwie o Monachium, swej nauce i przebytej nędzy...

je. Inna jest, jak ta dziewczyna wiejska ulepiona z gliny. Malarz jej lepiej pojął. Wychodzą. Ludzie się przypatrują dziewczęciu z widoczną sympatią, oglądają się i szepeją. — Jesteś sławna tyle co i obraz! — szepeje dama. — Wszystkie oczy zwrócone na ciebie; znajome i koleżanki, jestem pewna, zazdroszą ci.

Nie zdradzając się przed nikim biegnie na wystawę, wpatruje się w modele chcąc odgadnąć twórcę. Przysłuchuje się, co ludzie mówią, lecz ani razu nie udało jej się usłyszeć nazwiska, któreby wzruszyło jej nerwy i rumieniec wywołało na twarzy.

Jeśnienią, pożółkłe liście drzew zaczęły przykrywać zielone trawniki, w powietrzu zsięgał cięzki, szary kolorysta panował w naturze, a do ser ludzkich zaglądała tęsknota; wieczorem, w saloniku małego domku zjawia się Franek, poważny i zamysłony.

— Pożegnał się — i strumień łez, długo powstrzymywany, sacza się obłotami kropkami po twarzy. Dama wybiega na ulicę, wyciąga wzrok: cichą smysołuje się na smudze światła rzuconego przez latarnię. Wątpuje w nią nadzieja, bez kapelusza i okrycia goni za nim.





Ogłoszenie.

Zjazd do kopalni soli w Wieliczce odbędzie się 28 czerwca 1885. Program zjazdu ogłasza się plakatami. Wieliczka, 6 czerwca 1885.

K. Iwanicki.

Chłopiec

w wieku około lat 14, zaopatrzony do bremi świadectwami szkolnymi, znaleźć może miejsce jako praktykant od dnia 1 lipca b. r. w handlu win A. Ciechanowskiego w Krakowie.

Tamże jest do sprzedania Tusz pokojowy mało używany.



Miss Cora

sławna w świecie postkromielka zwierząt, będzie miała zaszczyt ze swymi 6 twami popławać się codziennie od godziny 4 do 9 wieczorem w umyślnie na ten cel wybudowanej szopie przy ulicy Dietla.

3000 zapasowych kobierców (10-12 metrów) przesyła według wyboru. Sztuka po zhr. 3 et. 80 L. Storch w Bernie.

Pomocnik handlowy uzdolniony do sprzedaży i obsługi miejscowych konsumentów znaleźć może posadę od 1 lipca b. r. w handlu win A. Ciechanowskiego w Krakowie.

Cieplice Tenczyńskie na Węgrzech, 30 minut od stacyi kolei. Tepla - Tenczyn - Teplitz. Termy siarczane od 28-32° R., najskuteczniejsze w cierpieniach gośćcowych, artrytycznych, nerwobólach i t. d.

Wprost z Ameryki południowej wyborną kawę poleca „Siriusz” (Artur Kosiński) Skład Kawy we Lwowie, Choraćczyzna, Nr. 22, na dole.

Udało mi się skonstruować przyrząd, za pomocą którego na uszkodzonej białźnie każdą dziurę można szybko i tak pięknie sposobem tkackim usunąć.

Kurort Ober-Salzbrunn Zdrojowisko Ober-Salzbrunn na Śląsku.

Stacya kolei żelaznej (2 godziny od Wrocławia) 403 metrów nad powierzchnią morza. Zagodny klimat górski. Zdrojowisko odznacza się alkalicznymi źródłami pierwszorzędnego znaczenia.

Mikołaj Koszko

koncesyonowany budowniczy, zamieszkały w Wieliczce, przyjmuje wszelkie roboty, w zakres budownictwa wchodzące, o czem Światne Reprezentacje powiatowe i Urzędy gminne, jak również WWPP, Obywatele zawiadomić ma zaszczyt.

Interes eksportu kawy, herbaty etc. pod firmą: Polska Spółka Handlowa w Hamburgu. objął na własność p. Mich. Stanisław Bury, i takowy nadal pod własną firmą w Altonie prowadzi bieżąc.

Kandydat notaryalny z praktyką notaryalną i adwokacką, poszukuje umieszczenia. Łaskawe zgłoszenia pod literami J. B. poste restante Radłów.

Dawid Buchner w Krakowie, Stradom Nr. 23, poleca swój bogato zaopatrzony skład towarów białatnych, materyj jedwabnych czarnych i kolorowych, aksami-tów lyońskich, dywanów angielskich, płócien rumburskich — i sprzedaje takowe po cenach fabrycznych częściowo i hurtownie.

ZATWARDZENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych CAUVAINA. Przepisywane przez lekarzy francuskich i zagranicznych od lat 30tu zawsze z wielkim powodzeniem; ponieważ składają się wyłącznie z roślin, nie sprawiają rżniecia ani kolek i mogą się używać jako środek orzeźwiający, oczyszczający krew lub sprawiający przeczyszczenie.

TUTKI rosyjskie do papierosów z bibułki Houblon i Abadie w najlepszym gatunku. w pudełkach pakowane za 100 szt. 15 et., 1000 szt. zhr. 1.40, poleca Magazyn J. Zaplatalskiego Rynek A-B 37, także

krawaty jedwabne szerokie 1/2 tuzina zhr. 1.25-1.50, pikowe letnie 1/2 tuzina et. 75-90, również poleca laski od 30 centów i szpilki do krawatów od 15 et.

niezawodny Płyn na Odgniotki wyrobu E. RADLERA aptekarza „pod Złotą Głową” w Krakowie. Co wiecór pedzkuje się odgniotek; zaraz po pierwszym lub drugim pedzowaniu odgniotek staje się na wszelki uisiek nieczułym, po 7 lub 8 dniach, po jedno lub dwurazowym codziennem pedzowaniu, podważony paznociem wychodzi cały bez najmniejszego bólu.

M. Franciszek Jary blacharz w Krakowie, sklep przy Małym Rynku Nr. 6, pracownia przy ul. Grodzkiej Nr. 32, poleca się łaskawym względem Szan. Publiczności z robotami w zakres blacharstwa wchodzącymi, jako to: pokrycia dachów miedzianymi, cynkiem, żelazną blachą i papą. Posiada przytem znaczny wybór wianien, zycbadów, bidetów, tu-zów, waterklosetów, oraz wszelkich naczyń kuchennych i gospodarskich. Zakłada dzwonek elektryczny i gromochrony. Przyjmuje wszelkie reperacje, reagąc za sumienną robotę i ceny najumiarkowawsze.

FABRYKA PAROWA CYKORYI I SUROGATÓW KAWY Antoniego Rozmanita w Rakowicach pod Krakowem

wyrabia z materyalu surowego własnej plantacyi, o wiele lepszego od wszelkich innych, sprowadzanych z zagranicy, różne gatunki cykoryi i poleca takowe P. T. Publiczności, a mianowicie: Cykoryę prąską gorzką, niestępującą w ničem najlepszym wyrobem czeskim tego rodzaju. Kawę sruową francuską, czyli Cykoryę preparowaną na sposób używany we Francyi, gdzie innej fabrykować nie wolno, ze względu na często sprzeczne nadużycia i fałszowania. Jest to najczystszy produkt, dający odwar ciemno-czerwony, klarowny i aromatyczny, jedyny do robienia czarnej kawy. Cykoryę krakowską gorzką wy-borowych przymiótów, lepszą i pożywniejszą od wszelkich pod różnemi tytułami figurujących fabrykatów zagranicznych. W właściwym stosunku jako domieszka do prawdziwej kawy użyta, daje kawie biały kolor, smak i aromat niepozostawiający nic do życzenia. Kawę wiejską, bardzo dobrą, wymagającą znacznie mniej cukru, która nawet sama, bez domieszki kawy prawdziwej, daje zdrowy, smaczny i posilny napój. Magdeburg Cichorien, wyrabianą na sposób magdeburki znakomitych własności.

Wszystkie te gatunki są do nabycia we wszystkich znaczniejszych handlach, lub wprost w kantorze i składzie fabrycznym po cenach umiarkowanych. Antoni Rozmanit, Kraków, ul. Floryjańska w własnym domu.

Ceny niższe. Reprezentacya Pilzneńskiego Browaru Mieszczańskiego (Bürgerliches Bräuhaus) Józef Rapoport w Krakowie, Rynek 43, zawiadamia P. T. Publiczność, że sprzedaje Piwo Pilzneńskie z Browaru Mieszczańskiego w butelkach 1/4 litra po 8 centów 1/2 " " 16 " 1 " " 32 " 639 8 Kupującym 100 butelek naraz odstępuje się rabat. Zamówienia z prowincyi wykonywane są najstaranniej za pobraniem należności. Kaucya za flaszki po 5, 5 i 8 centów, która w powyższej cenie nie jest wliczona, zwraca się bezzwłocznie po odebraniu flaszek.

Ceny niższe. Dr. ANJELA Zakład wodolecznicy w Zuckmantel (na Śląsku austriackim). W najpiękniejszym położeniu górskim, tuż obok lasów milowej rozległości. Najsumienniejszy nadzór leczniczy obok najtroskliwszego pielęgniowania. Stacya kolejowa Ziegenhals o milę odległa. 524 12 20

NAJWYŻSZE UZNANIE. Zakład zdrojowo-kapielowy Gleichenberg w Styryi. Godzina drogi od stacyi Feldbach węgierskiej kolei Zachodniej. Początek sezonu d. 1 maja. Szezaury alkalowo-słone i żelazite, wzięwaną igliwiove i rozpylanie soli zdro-jowej (także w pojedynczych gabinetach), komora pneumatyczna na dziewięć osób, wielki przyrząd respiracyjny, kąpiele miazgowe z kwasem węglowym, kąpiele żelaziste, igliwiove i z wody słodkiej, kąpiele zimne i hydropatyczne, łożysca i mleko, mleko prosto od krowy w osobnej mleczarni wydawane. Klimat stały umiarkowanie wilgotno-ciepły, 300 metr w nad poziom morza. Mieszkania, wody mineralne i powozy należy zamawiać w Dyrekeyi. 652 3 6

NAJLEPSZA Bibułka na Papierosy LE HOUBLON Wyrobu francuzkiego Firmy CAWLEY & HENRY w Paryżu Przed nadkładowaniem się otrzega. Ta bibułka tylko wtedy jest prawdziwa, gdy każda jej ćwiartka nosi stempel LE HOUBLON, a każde pudełko zaopatrzona jest poniżej znajdującą się marką ochronną i podpisem. 421 32 36

ROB BOYVEAU LAFFECTEUR Ten Syrup oczyszczający i wzmacniający o smaku przyjemnym, składzie czysto-roślinnym, został uznany w r. 1778 przez dawne królewskie Towarzystwo lekarskie, jakoteż dekretem z r. XIII. Leczy wszelkie choroby pochodzące z nieczystości krwi: skrofule, wyprysk (eczema), łuszczycę (psoriasis), przyszcze (herpes), liszaj (lichen), impetigo, dnie i gościec. Z powodu swych własności rozwalniających, ułatwiających trawienie i wydzielanie moczu i potu, pobudza czynność odżywcze, wzmacnia trawienie i wydalą pierwiastki chorobotwórcze, tak jady, jak i pasyżity. 109 13 49 W Paryżu u aptekarza J. FERRÉ, 102, Rue Richelieu, i nast. BOYVEAU-LAFFECTEUR.

Skład główny wszelkich materyalów budowlanych Romana Silberbacha w Krakowie poleca po cenach najtańszych: Portland-Cement, wapno hydrauliczne kufsteinskie, gips murarski, rzeźbiarski i do uprawy roli, blachę cynkową, tekturę czyli papę ogniotrwałą i wszelkie w zakres budownictwa wchodzące artykuły. 6 17 30

ZARZĄD Cegielni parowej i Fabryki wyrobów glinianych Maurycego Barucha w Łagiewnikach pod Krakowem zawiadamia P. T. Właścicieli domów, Inżynierów i Budowniczych, iż od 1 czerwca r. b. ceny cegły wszystkich gatunków znacznie zniżył, oraz podaje do wiadomości, że zaopatrzył magazyn w doborowe piece, polewy zwykłej, kolorowej, jak również najlepszej porcelanowej, po cenach bardzo niższych. Zamówienia przyjmuje biuro fabryczne przy młynach parowych w Podgórzu. 716 2 6 Cenniki i wzory rozsyła się na żądanie bezpłatnie i franko.

Pracownia Kamieniarska FABIANA HOCHSTIMA w Krakowie, ulica Ś. Gertrudy zaopatrzona jest w NAGROBKI z najtrwalszego piaskowca, marmuru i granitu wykonane w różnych cenach poczynawszy od zhr. 20. Przyjmuje się również zamówienia według nadesłanych rysunków na roboty architektoniczne z piaskowca lub wapienia własnych łomów i na posadzki różnobarwne marmurowe lub mozaikowe ogniotrwałe. Ceny znacznie niższe. 411 20 40

IWONICZ. Zakład zdrojowo-kapielowy (stacya kolei Transwersalnej) o wodach silnej szczyawy alkaliczno-słonej, jod i brom zawierającej, urządzony według wszelkich wymagań postępu otwiera porę kąpielową dnia 20 maja r. b. Blższych wyjaśnień udziela Dyrekeya. 13 8 22

Budapeszt. wystawowe losy po 1 zkr. 11 losów 10 zkr. 4000 wygr. Główna wygrana 100.000 zł. wypłaconą będzie także po odtrąceniu 1% 99.000 zkr. natychmiast GOTÓWKA. Zarząd loteryjny krajowej w Budapeszcie 634 8 24 Andrassystrasse Nr. 43.

Nader ważne ogłoszenie! Pewne i gruntowne wyleczenie Padaczki. Kiedy nawet po ciągłem używaniu bromku potasu nie można stwierdzić wyleczenia padaczki, jak tylko w rzadkich wypadkach, udało mi się nakoniec sporządzić środek lekarski, dający pewny skutek. Leczy pewnie i gruntownie we wszystkich wypadkach przewlekłych, co jest rzeczą nader ważną dla wszystkich, którzy dotychczas nie znaleźli środka na tę straszną chorobę. Liczne pochwały i zaświadczenia od osób z wszelkich stanów. Środek lekarski potrzebny do przeprowadzenia kuracyi wraz z opisem i opakowaniem oryginalnem za nadesłaniem 20 franków, lub za pobraniem pocztowem. Uprasza się o zamówienia wprost pod moim adresem. S. Riebschläger, Specialiste. Berlin, S., Brandenburgstrasse 35. 230 16

WYSOWA wolną jest od wszelkich słabości nagminnych, a fałszywe wieści o ospie zbija się następującem urzędowem świadectwem: L. 54. Na prośbę Zarządu Zakładu zdrojowo-kapielowego w Wysowy potwierdza Zwierzchność gminna, że w obrębie tutejszej gminy ani ospa, ani inna nagminna słabość nie panuje, a nawet pojedyncze wypadki ospy nie pojawiły się od dawnego czasu. Wysowa, dnia 29 maja 1885. (L. S.) Matwij Demianczyk, wójt. Potwierdzam w zupełności. Wysowa, dnia 29 maja 1885. (L. S.) Urząd parafialny. Ks. Jan Hussyniak, proboszcz. O tem zawiadamia Szanowną P. T. Publiczność Zarząd Zakładu kąpielowego w WYSOWY. poczta Uście ruskie.